ДОГОВОР N ___
пожертвования

г. Владивосток                                                                             «___» ___________2013 г.

____________________________________________________, именуемый(ая) в дальнейшем «Жертвователь», с одной стороны, и Федеральное государственное автономное образовательное учреждение высшего профессионального образования «Дальневосточный федеральный университет» (ДВФУ), являющийся базовым ВУЗом Дальневосточного регионального учебно-методического центра высшего профессионального образования (ДВ РУМЦ),  именуемый в дальнейшем «Одаряемый», в лице директора ДВ РУМЦ – заместителя председателя президиума ДВ РУМЦ - Фаткулина Анвира Амруловича, действующего на основании доверенности N  12-10-103 от 29.07.2013, с другой стороны, совместно в дальнейшем именуемые «Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. В соответствии с настоящим договором Жертвователь обязуется безвозмездно передать Одаряемому ______________ для использования в целях развития Дальневосточного регионального учебно-методического центра высшего профессионального образования.
1.2. Передача денежных средств осуществляется в течение 30 дней с момента подписания настоящего договора.
1.3. Денежные средства считаются переданными Одаряемому с момента подписания сторонами Акта приема-передачи.

2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1. Одаряемый вправе принять добровольное пожертвование от Жертвователя.
2.2. Одаряемый вправе в любое время до передачи ему денежных средств по настоящему договору отказаться от его получения. В этом случае настоящий договор считается расторгнутым. Отказ от получения денежных средств по настоящему договору должен быть совершен в письменной форме.
2.2. Одаряемый обязан использовать переданные ему денежные средства исключительно по назначению, определенному в п. 1.1 настоящего договора.
2.3. Одаряемый обязуется вести обособленный учет всех операций по использованию переданных денежных средств.
2.4. Жертвователь вправе требовать отмены пожертвования в случае использования Одаряемым денежных средств не в соответствии с целями, указанными в п. 1.1 настоящего договора.
2.5. Изменение назначения использования денежных средств допускается с письменного согласия Жертвователя, если обстоятельства изменились таким образом, что становится невозможным использовать их по первоначальному назначению.
2.6. Стороны обязаны надлежащим образом исполнить свои обязательства по настоящему договору.

3. КОНФИДЕНЦИАЛЬНОСТЬ

3.1. Условия настоящего договора и дополнительных соглашений к нему, а также все сведения, полученные Сторонами в связи с заключением договора, конфиденциальны и не подлежат разглашению.

4. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ

4.1. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть между Сторонами по вопросам, не нашедшим своего разрешения в тексте данного договора, будут разрешаться путем переговоров на основе действующего законодательства РФ.
4.2. При невозможности урегулирования спорных вопросов в процессе переговоров споры разрешаются в суде в порядке, установленном действующим законодательством Российской Федерации.

5. СРОК ДЕЙСТВИЯ И ПРЕКРАЩЕНИЕ ДОГОВОРА

5.1. Настоящий договор вступает в силу с момента подписания и действует до полного исполнения принятых на себя обязательств Сторонами в соответствии с условиями договора.

6. ОСОБЫЕ УСЛОВИЯ И ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

6.1. Во всем, что не предусмотрено настоящим договором, Стороны руководствуются действующим законодательством РФ.
6.2. Любые изменения и дополнения к настоящему договору действительны при условии, если они совершены в письменной форме и подписаны обеими Сторонами.
6.3. Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, из которых один находится у Жертвователя, второй - у Одаряемого.

7. АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

«Одаряемый»
Федеральное государственное автономное образовательное учреждение высшего профессионального образования «Дальневосточный федеральный университет» (ДВФУ)
Дальневосточный региональный учебно-методический цент высшего профессионального образования (ДВ РУМЦ)
690950, г. Владивосток, ул. Суханова, 8
ОГРН 1022501297785
ИНН 2536014538
КПП 253601001

Директор ДВ РУМЦ –заместитель Председателя президиума ДВ РУМЦ
_________________________А.А. Фаткулин
_______________/________________/

«Жертвователь»
Ф.И.О.

Адрес (индекс, адрес по прописке и фактический):

Дата рождения:
Паспорт:  серия                №
выдан  «         »
кем

СНИЛС
ИНН

_______________ /______________________/

	   М.П.
	       Подпись                               Фамилия И.О.